泗县教育体育局
泗县硬笔书法家协会文件

泗  县  中  学

泗硬字［2022］1号

关于举办“喜迎二十大 奋进新征程”规范汉字书写大赛的通知

为大力弘扬中华优秀传统文化，进一步贯彻落实《中华人民共和国国家通用语言文字法》《义务教育课程方案》(2022年版)和《教育部关于中小学开展书法教育的意见》(教基(2011]4号)要求，全面提高我县语言文字规范意识和规范运用语言文字能力，现就举办“喜迎二十大奋进新征程”规范汉字书写大赛的相关要求通知如下:
一、指导单位
泗县教育体育局
二、主办单位
泗县硬笔书法家协会
泗县中学
三、承办单位
泗县中学教导处
泗县中学教研室
四、征稿范围
全县教职工、书法爱好者均可投稿。大赛设学生组(18周岁以下)、教师组、成人组(18周岁以上)分别评选。
五、作品要求:
(1)每位作者投稿1至2件作品，书体不限，硬笔书法作品尺寸A4纸(29.7cmx21cm)以上，横、竖或手卷均可，小于尺寸的作品不予评选，纸质和表现形式可多样，软笔书法作品尺寸四尺对开或以上均可，书体不限，为了艺术表达可使用繁体，硬笔作品务必使用规范汉字书写，请勿装裱;
(2)作品内容:以“喜迎二十大奋进新征程”主题相关内容，或古今健康积极向上的励志诗词、名篇、名言等;(3)硬笔种类:钢笔、圆珠笔、中性笔、秀丽笔等均可;
(4)交稿时，请在作品背面右下角用铅笔正楷注明:姓名、性别、年龄、班级、通讯地址、联系电话(手机);
(5)本此大赛限于人力，所投稿件不予归还。征稿期间不办理换稿、退稿等事宜;
(6)本次大赛将对获奖作者进行现场或视频抽查，发现代笔和抄袭行为，将取消获奖资格;
(7)本次大赛鼓励离退休干部职工参与此次活动，获奖作者可申请加入县、市硬笔书法家协会。
六、评委及评奖时间:
主办方将组织协会书法专家进行评选，评奖时间为2022年10月20日。
七、收稿时间及收件人:
自征稿发布之日起至2022年10月16日截止;
收件人:
       刘主席 13955777279
       高主任 17760818762

  泗 县 中 学                   泗县硬笔书法家协会
[bookmark: _GoBack]                          二0二二年九月二十一日